
Администрация Волжского района муниципального образования «Город Саратов» 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2022 г.                                                                    № 225                                              

О создании бракеражной комиссии 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного 

ассортимента продуктов питания, осуществление контроля за организацией питания детей, 

качеством поставляемых продуктов питания и соблюдением санитарно-гигиенических 

требований при приготовлении и раздаче пищи, в целях организации сбалансированного 

рационального питания детей в дошкольных группах, строгого выполнения и соблюдения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а 

также осуществления контроля по данному вопросу в 2022-2023 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за качеством 

питания обучающихся в составе: 

 Председатель комиссии: - Бурова О.А. зам.директора по УВР. 

 члены комиссии:              - Шпарвассер И.Г. – социальный педагог, ответственный за питание; 

                              - Романцова О.А. – учитель начальных классов; 

                              - Платонова Е.В. – повар;     

                              - Сковородкина Ю.М. – врач (по согласованию) 
2. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля за питанием дошкольников в         

составе 

     Председатель комиссии:  - Сорокина А.Н. – старший воспитатель. 

   члены комиссии:                 -Платонова Е.В. – повар; 

                         - Самойлова О.В. – медицинская сестра, ответственный за питание; 

                                                 - Ларина И.В.      - воспитатель; 

                                                  - Зевякина Е.Е. – воспитатель.      

  

3. Членам комиссий 

3.1 Осуществлять ежедневный контроль качества поступающей продукции, ежедневно заносить    

в контрольный журнал результаты органолептической оценки приготовленной пищи. 

3.2. Ежеквартально представлять директору отчет о результатах проведенной работы. 

  3.3. Организовать проверки выполнения натуральных норм питания детей, согласно 

мониторинга контроля за питанием.    

 3.4. Осуществлять контроль правильности хранения пищи, наличия необходимых компонентов 

для оформления, отпуска блюд, температуру отпуска блюд. 

 3.5. Своевременно принимать меры по улучшению качества продукции, приготовляемой 

пищеблоком Учреждения. 

 3.6. Осуществлять постоянный контроль за работой пищеблока. 

 3.7. Составлять акты на основании претензий к качеству поставляемой продукции и при 

необходимости производить замену продукции согласно условиям контракта. 

  4.Работа бракеражной комиссии регламентируется «Положением о бракеражной комиссии», 

утвержденным директором МОУ «СОШ №11» 

 5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

      Директор                                                                                                                                                 

С.А.Калдина 
       Ознакомлены: 

Романцова О.А.                  _________ Сорокина А.Н _________ 

Шпарвассер И.Г. ___________ Самойлова О.В. __________ 

Платонова Е.В.   __________ Ларина И.В.   ____________ 

Сковородкина Ю.М ___________ Зевякина Е.Е. ___________ 

     

 В дело №_________                                            

    подпись_____ 
    «___»_________20__г. 

 


